



PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

ORÇAMENTO

QUANT	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
50	Luvas PP (caixa c/ 100 unid.) SUPERMAX	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
50	Luvas P(caixa c/ 100 unid.) SUPERMAX	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
15	Máscaras com elástico tripla(caixa com 50 unid.) DESCARPACK	R\$ 13,50	R\$ 202,50
4	Touca descartável (pacote com 100 unid.) DESCARPACK	R\$ 16,00	R\$ 64,00
7	Resina flow(bisnaga 1,2 g) Cor A1DFL	R\$ 39,00	R\$ 273,00
7	Resina flow (bisnaga 1,2 g) Cor A2 DFL	R\$ 39,00	R\$ 273,00
2	Resina composta Z250 Cor A1 (bisnaga 4g)	R\$ 74,90	R\$ 149,80
4	Resina composta Z 250 cor A2 (bisnaga 4 g)	R\$ 74,90	R\$ 299,60
4	Resina Composta Z 250 cor A3 (bisnaga 4g)	R\$ 74,90	R\$ 299,60
1	Resina Composta Z250 cor A4 (bisnaga 4g)	R\$ 74,90	R\$ 74,90
20	Ácido fosfórico 37% 2,5 ml (pacote com 3 unid.)	R\$ 16,95	R\$ 339,00
2	Sing Bond 3M (frasco com 5,6 ml)	R\$ 138,00	R\$ 276,00
5	Kit ionômero de vidro (pó 10g – líquido 8 ml)	R\$ 68,90	R\$ 344,50
2	Cavitec (pote c/ 20 g)	R\$ 17,90	R\$ 35,80
2	Anestésico tópico (pote 12g)	R\$ 9,90	R\$ 19,80
8	Detergente Enzimático (galão c/ 5 Litros) Odontológico	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00
2	Pasta profilática (bisnaga com 90 g)	R\$ 11,90	R\$ 23,80
30	Babeiro descartável (pacote com 100 unidades)	R\$ 17,90	R\$ 537,00
40	Roleta de algodão Cremer tipo 2 (pcte com 100 unid.)	R\$ 3,40	R\$ 136,00
50	Sugador (pacote com 40)	R\$ 7,95	R\$ 397,50
2	Fio de Sutura Nylon 3-0 (caixa com 24 unid.)	R\$ 68,50	R\$ 137,00
2	Fio de Sutura Nylon 4-0 (caixa com 24 unid.)	R\$ 68,50	R\$ 137,00
6	Anestésico cloridrato de lidocaína e fenilefrina (caixa com 50 tubetes d 1,8ml)	R\$ 49,90	R\$ 299,40
1	Anestésico Citanest(caixa com 50 tubetes d 1,8ml)	R\$ 57,00	R\$ 57,00
4	Anestésico Articaina(caixa com 50 tubetes d 1,8ml)	R\$ 129,00	R\$ 516,00
4	Anestésico Mepivacaina(caixa com 50 tubetes d 1,8ml)	R\$ 97,90	R\$ 391,60
2	Agulha gengival Longa (caixa com 100 unid.)	R\$ 39,90	R\$ 79,80
2	Agulha gengival (caixa com 100 unid.)	R\$ 34,50	R\$ 69,00
2	Fluoreto de sódio 2% gel (frasco c/200 ml)	R\$ 7,90	R\$ 15,80
1	Cunhas anatómicas TDV (caixa c/ 100 unid)	R\$ 25,00	R\$ 25,00

EDSON LUIZ SCHONHORST ME
Fone/Fax: (54) 3601.4606 | 3601.4604 | dentalpf@terra.com.br

Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo -RS
CNPJ: 00.744.718/0001-92 | Insc. Est.: 091/025 4400

EDSON LUIZ SCHONHORST ME
DENTAL PASSO FUNDO

Rua General Osório, 910
Centro - CEP 99010-140
Passo Fundo - RS



5	Digluconato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500 ml)	R\$ 66,00	R\$ 330,00
4	Embalagem p/ autoclave 5 cm rolo	R\$ 56,00	R\$ 224,00
8	Embalagem p/ autoclave 7,5 cm rolo	R\$ 75,00	R\$ 600,00
4	Embalagem p/ autoclave 10 cm rolo	R\$ 59,90	R\$ 239,60
2	Embalagem p/ autoclave 15 cm rolo	R\$ 122,00	R\$ 244,00
30	Gaze 13 Fios/cm ² (pacote c/ 500 unid.) (Cremer)	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
20	Álcool 70% (frasco c/ 1 litro)	R\$ 7,90	R\$ 158,00
5	Broca Endo Z FG	R\$ 44,00	R\$ 220,00
3	Broca esférica multilaminada (carbide nº 2 28mm)	R\$ 19,90	R\$ 59,70
3	Broca esférica multilaminada (carbide nº 4 28mm)	R\$ 19,90	R\$ 59,70
3	Broca esférica multilaminada (carbide nº 6 28mm)	R\$ 19,90	R\$ 59,70
3	Broca Diamantada nº 1012 KG	R\$ 9,90	R\$ 29,70
3	Broca Diamantada nº 1014 KG	R\$ 9,90	R\$ 29,70
3	Broca Diamantada nº 1016 KG	R\$ 9,90	R\$ 29,70
3	Broca Diamantada nº 1012 HL KG	R\$ 9,90	R\$ 29,70
3	Broca Diamantada nº 1014 HL KG	R\$ 9,90	R\$ 29,70
3	Broca Diamantada nº 1016 HL KG	R\$ 9,90	R\$ 29,70
8	Broca Diamantada nº 3195 F KG	R\$ 9,90	R\$ 79,20
8	Broca Diamantada nº 3118F KG	R\$ 9,90	R\$ 79,20
8	Broca Diamantada nº 3195 FF KG	R\$ 9,90	R\$ 79,20
8	Broca Diamantada nº 1090 cilíndrica KG	R\$ 9,90	R\$ 79,20
1	Hidro c (bisnaga pasta base 13 g –pasta catalizadora 11g)	R\$ 49,90	R\$ 49,90
1	Hidróxido de Cálcio P.A. (frasco c/ 10g)	R\$ 7,90	R\$ 7,90
1	Vaselina sólida (bisnaga com 90g)	R\$ 8,90	R\$ 8,90
6	Lençol de borracha (cx. Com 26 unid.)	R\$ 24,90	R\$ 149,40
10	Carbono Articular	R\$ 12,90	R\$ 129,00
10	Matriz de aço inox 7mm	R\$ 3,90	R\$ 39,00
10	Matriz de aço inox 5 mm	R\$ 3,90	R\$ 39,00
10	Tira de lixa metálica 5 mm	R\$ 19,45	R\$ 194,50
2	Bicarbonato de sódio para ultrassom sabor morango	R\$ 49,35	R\$ 98,70
1	Alavanca Seldin reta Infantil (unidade)	R\$ 64,00	R\$ 64,00
4	Espátula de resina dupla nº1 (unidade)	R\$ 84,00	R\$ 336,00
3	Porta Matriz Ivory	R\$ 34,00	R\$ 102,00
3	Porta Matriz Tofflemire	R\$ 36,80	R\$ 110,40
4	Arco Ostby plástico (unidade)	R\$ 15,50	R\$ 62,00
15	Espelho bucal plano	R\$ 14,95	R\$ 224,25

EDSON LUIZ SCHONHORST ME

Fone/Fax: (54) 3601.4606 | 3601.4604 | dentalpf@terra.com.br

Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo - RS

CNPJ: 00.744.718/0001-92 | Insc. Est.: 091/025 4400

Rua General Osório, 910

Centro - CEP 99010-140

Passo Fundo - RS

2	Extirpa Nervos (cartela c/ 10 unid)	R\$ 46,00	R\$ 92,00
3	Limas K-File 21mm #10 (cx c/ 6 unid)	R\$ 57,00	R\$ 171,00
1	Filme radiográfico adulto periapical E-Speed (embalagem com 150 unidades) kodak ou carestream	R\$ 159,00	R\$ 159,00
60	Cartela plástica radiográfica (14 lugares) unid.	R\$ 9,90	R\$ 594,00
5	Revelador (frasco com 475 ml) kodak ou carestream	R\$ 12,90	R\$ 64,50
5	Fixador (frasco com 475 ml) kodak ou carestream	R\$ 12,90	R\$ 64,50
200	Kit de escovação Adulto contendo: estojo plástico com sistema de fechamento tipo zíper; fio dental 25m; creme dental com triclosan 90g (Colgate total 12); escova dental macia Colgate)	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00
150	Kit de escovação infantil contendo: estojo plástico com sistema de fechamento tipo zíper; fio dental 25m; creme dental infantil sabor tutti frutti 50g Tandy; escova dental infantil macia)	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
TOTAL		R\$ 23.568,05	

PASSO FUNDO, 11 DE AGOSTO DE 2016

00.744.718/0001-92

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME
DENTAL PASSO FUNDO

Rua General Osório, 910
Centro - CEP 99010-140
Passo Fundo - RS

EDSON LUIZ SCHONHORST ME

Fone/Fax: (54) 3601.4606 | 3601.4604 | dentalpf@terra.com.br

Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo -RS

CNPJ: 00.744.718/0001-92 | Insc. Est.: 091/025 4400